
 
servizi di staff 

polizia municipale 
 

 

 Comune di Zola Predosa 
 Piazza della Repubblica 1 - 40069 Zola Predosa  
 centralino 051.61.61.611  
 www.comune.zolapredosa.bo.it  
 info@comune.zolapredosa.bo.it  
 codice fiscale 01041340371 partita iva 00529991200       

 
 
 
Zola Predosa, 16 giugno 2012 
 
Ordinanza 119/ prot. n. 13273 
 
 

 
IL COMANDANTE P.M. 

 
 
Tenuto conto che con Delibera di Giunta Comunale n. 46 del 23/05/2012 è stata approvata 

l’istituzione sperimentale del mercato contadino nella frazione di Riale, all’interno 
del parcheggio antistante il Centro Socio Culturale “Giovanni Falcone”, da 
effettuarsi nella giornata del martedì; 

 
 
Considerato che lo svolgimento del mercato non consente la sosta dei veicoli all’interno 

del parcheggio di cui trattasi; 
 
Ritenuto necessario adottare idonei provvedimenti a tutela della sicurezza stradale, della 

pubblica incolumità e del pubblico interesse; 
 
Sentito il parere degli Uffici Tecnico Comunale, Polizia Municipale e SUAP; 
 
Visti gli art.7 e 21 del D.L.vo 30.4.1992 n. 285; 
 

ORDINA 
 
♦ di vietare la sosta, con rimozione coatta dei veicoli, dalle ore 16,30 alle ore 21,00 di 

tutte le giornate di martedì, a decorrere dal giorno 19 giugno 2012 all’interno del 
parcheggio antistante il Centro Socio Culturale “Giovanni Falcone”, come indicato da 
idonea segnaletica; 

 
♦ che il divieto di sosta con rimozione coatta sia opportunamente segnalato con pannelli  

posti in opera 48 ore prima dell’entrata in vigore; 
 
♦ che i veicoli in sosta di cui alla presente ordinanza siano rimossi coattivamente a cura 

della Polizia Municipale, con conseguente spesa a carico dei contravventori; 
 
♦ all'Ufficio Tecnico Comunale di istallare la segnaletica di prescrizione necessaria e di 

mantenerla efficiente; 
 
♦ a chiunque spetti di far rispettare la presente ordinanza. 
 
 
 
Paola Lipparini  
Comandante P.M. 


